RD 64609 Ausgabe: 2013-03, Bosch Rexroth AG
 ▶ Baugröße 16, 22, 32
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 400 l/min
Einspeiseventil
Merkmale
 ▶ Einschraubventil
 ▶ lieferbar in 3 Nenngrößen (16, 22, 32)
RD 64609
Ausgabe: 2013-03
HAD7986_12
Typ MHSV
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben, Ventiltypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6
Einschraubbohrung 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
2/8 MHSV | Einspeiseventil
Bosch Rexroth AG, RD 64609 Ausgabe: 2013-03
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)
01 Mobilhydraulik MH
02 Einspeiseventil S
03 Ohne Leckanschluss V
04 Nenngröße 16 16
Nenngröße 22 22
Nenngröße 32 32
05 Einschraubventil K
06 Ohne Vorsteuerkegel B
07 Öff nungsdruck 0,5 bar 1
08 Geräteserie 20 bis 29 (20 bis 29; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Dichtungswerkstoff
09 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
(andere Dichtungen auf Anfrage) Achtung! Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckfl üssigkeiten beachten!
Einschraubbohrung
10 M 24 x 1 (NG16) FB
M 28 x 1 (NG22) FC
M 33 x 1 (NG32) FK
11 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
MH S V K B 1 — 2X / *
Typ Material-Nr. Einschraubbohrung
(siehe Seite 7)
Kennlinien
(siehe Seite 5)
MHSV 16 KB1-2X/VFB R900936508 FB N1
MHSV 22 KB1-2X/MFC R900786222 FC N2
MHSV 22 KB1-2X/VFC R900936725 FC N2
MHSV 32 KB1-2X/VFK R900936726 FK N3
Ventiltypen
 Achtung!
Bei abweichender Ventiltype als im Datenblatt aufgeführt, muss
Rücksprache erfolgen!
��
��
�
�
Einspeiseventil | MHSV  3/8
RD 64609 Ausgabe: 2013-03, Bosch Rexroth AG
① = Hauptanschluss 1
② = Hauptanschluss 2
Allgemein
Das Einschraubventil Typ MHSV ist ein direktgesteuertes
Einspeiseventil zum Einbau in Blockkonstruktionen. Es
wird zur leckagefreien Absperrung unter Druck stehender
Arbeitskreise eingesetzt. Aufgrund der relativ geringen
Schließkraft der Druckfeder (2) am Hauptkegel ist es
besonders gut als Nachsaugventil geeignet.
Funktion
Über die Einspeisefunktion werden durch Leckage oder
ansprechende Druckventile verlorene Ölvolumina ersetzt.
Der Öffnungsdruck liegt meist über 0,5 bar, deshalb muss
der Zulaufdruck höher als der atmosphärische Druck sein.
Wenn der Druck am Hauptanschluss ② kleiner ist als am
Hauptanschluss ①, hebt sich der Kolben (1) vom Sitz ab.
Jetzt fließt Druckflüssigkeit vom Tankanschluss ① zum
Hauptanschluss ②. Die Tankvorspannung sollte ≧ 4 bar
sein.
Funktion, Schnitt, Symbol
Typ MHSV 22 KB1-2X...
Symbol
4/8 MHSV | Einspeiseventil
Bosch Rexroth AG, RD 64609 Ausgabe: 2013-03
Technische Daten